ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.01.2022 № 3

г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович

от 26.09.2019 № 1842 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Согласование схемы движения

транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Минтранса

России от 30.07.2020 № 274 «Об утверждении Правил подготовки документации по

организации дорожного движения», руководствуясь статьей 28 Устава городского

округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление главы городского округа Богданович от 26.09.2019 № 1842

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на

период проведения работ на проезжей части» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 21 административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период

проведения работ на проезжей части» изложить в следующей редакции:

«21. Срок предоставления услуги в случае проведения работ по ремонту

автомобильных дорог - не более 5 (пяти) рабочих дней, в случае проведения

аварийно-восстановительных работ – не может превышать одного рабочего дня со

дня регистрации заявления и соответствующих документов специалистом Отдела.

В случае подачи заявления и документов через МФЦ срок предоставления

услуги исчисляется со дня регистрации заявления и документов в МФЦ.»;

1.2. В пункте 24 административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на

период проведения работ на проезжей части» подпункт «в» изложить в следующей

редакции:

«в) согласованную с ОГИБДД ОМВД России по Богдановичскому району

схему движения транспорта и пешеходов на период производства работ на проезжей

части;».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович, опубликовать в газете «Народное слово».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов